2
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Большевишерского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов Большевишерского городс-кого поселения от 12.10.2007 №40

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения  11 марта 2011 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов Большевишерского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменений в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов Большевишерского городского поселения от 12.10.2007 №40:
1.1. Пункт 4 «Налоговые льготы, основания и порядок их применения» добавить пунктом 8 в следующей редакции:
«Налогоплательщики – ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий освобождаются от уплаты земельного налога в размере 100% от начисленной суммы. »;
1.2. абзац 4 Пункта 6 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог  на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом,  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2011 года.
3. Опубликовать решение в газете «Малая Вишера».
Глава поселения

А.А.Иванов
11 марта 2011 года

№21
п. Большая Вишера